
RESOLUCION Nro. 2021008333 del 15 de Marzo de 2021

Por la cual se concede un Registro Sanitario de Alimentos (Alto Riesgo)

El Director de Alimentos y Bebidas del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y
ALIMENTOS INVIMA, en ejercicio de las facultades legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, con
base en lo previsto por la Ley 9a. de 1979, Ley 1755 de 2015, Resolución 2674 de 2013 modificada por

la Resolución 3168 de 2015, Resolución 719 de 2015.

ANTECEDENTES

Por medio del Decreto - Ley 019 de 2012, se dictarón postulados para suprimir a reformar regulaciones,
procedimientos y trámites innecesarios existentes en la administración pública.

El Articulo 126 de la precipitada norma establece: "Los alimentos que se fabriquen, envasen o importen para
su comercialización en el territorio nacional requerirán de Notificación Sanitaria, Permiso Sanitario o Registro
Sanitario  según el riesgo de estos productos en salud pública, de conformidad con la reglamentación que
expida el Ministerio de Salud y Protección Social, dentro de los seis (6) meses siguientes a la entrada en
vigencia del presente decreto".

En consecuencia, la Resolución 2674 de fecha 22 de julio de 2013, reglamentó el aludido articulo con el fin
de garantizar su aplicación.

Que mediante Resolución No. 719 de Marzo 11 de 2015 se establece la clasificación de alimentos para
consumo humano de acuerdo con el riesgo en salud pública.

Que mediante la Resolución 3168 de 2015, el Ministerio de Salud y Protección Social modificó el Articulo 37
de la Resolución 2674 de 2013.

Que mediante escrito  radicado bajo el  No.  20211048554 de fecha 2021/03/15 el  (la)  Señor(a)  HUGO
ALEXANDER PINZON GONZALEZ actuando en calidad de apoderado y/o representante legal, presentó
solicitud de concesión de Registro Sanitario para el producto abajo referido

CONSIDERACIONES

Verificados los requisitos establecidos en el Articulo 38 de la Resolución 2674 de 2013 y la Resolución 719
de 2015, y en cumplimiento con las disposiciones sanitarias para la concesión de dicho trámite, la Dirección
de Alimentos y Bebidas del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos  INVIMA, .

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Conceder REGISTRO SANITARIO por el termino de CINCO (5) años  al producto
que se describe a continuacion:

R E G I S T R O
SANITARIO No.:

RSA-0011715-2021

VIGENTE HASTA: 2026/03/15

EXPEDIENTE: 20199116 RADICACION: 20211048554

MODALIDAD: FABRICAR Y VENDER

PRODUCTO: ALIMENTO  EN  POLVO  A  BASE  DE  MALTODEXTRINA.  VARIEDAD  1:  CON
CALOSTRO BOVINO, Y ESTEVIA. VARIEDAD 2: CON PROTEINA AISLADA DE
SOYA  Y  CALABAZIN.  VARIEDAD  3:CON  OMEGA  3  EN  POLVO  (EPA/DHA).
VARIEDAD 4:  CON TE VERDE, ALCACHOFA, SPIRULINA VARIEDAD 5:  CON
BETAGLUCANOS DE GANODERMA LUCIDIUM Y HONGO SHITAKE VARIEDAD 6:
CON HOJA DE MORINGA VARIEDAD 7: CON MACA, CHONTADURO, BOROJO,
GUARANA,  ARGININA.  VARIEDAD  8:  CON  COLAGENO  HIDROLIZADO  Y
ESTEVIA. 9: SEMILLAS DE CHIA, SEMILLAS DE LINAZA, PITAHAYA, PAPAYA EN
POLVO, PYSILIUM, INULINA Y CIRUELA EN POLVO. VARIEDAD 10: CON MACA.

MARCA: CLEVER HE4LTH4,  BARKA,  S4NQUID,  NBM,  NATURALEZ LIFE,,  JANDROU,
X100, SYSLIN, IGN, CDIEL, CER-MAX, HIGH CER, NITRICERB 2.0,, MAXIFEN D,
PRODEFAL,  PRODEFEN,  PROMODEN,  DEFALTIM,  PROMAXEN,  EVERMAX,
FACTORS  PLUS,  ULTRAFACTORS,  EVERXIN,  EVERFORTE,  EVERACTIVE,
ZERFOR, NOVACEL PLUS,, NOVABION, REGERTAN, BIOREGEN Z, BIOREGEN
PLUS,  BIOFORTE,KINE-DLR,  DLR-XIN,  FLEXI-DLR,  FINALGEX,  NOREXAN,
BENARTOL, BONARTEX, SINARTIN, INFOSEL PLUS, KENART PLUS, NUFLEXIN,
OZERTAN,  OXERTAN,  AZERTAN,  NEWBONE  R,  DRLFLEX,  GENARTEX,  ,
MEGARTIL,  MEGARTEN,  MEGARCEL,  MEGAFLEX,  MEGAOSTEX,  OSTEXIN

Carrera 10 # 64 - 28 PBX: 2948700 Pagina Web http://www.invima.gov.co Pagina 1 de 3



PLUS, BENOSTEX, BENOFLAM, BENOKEN, BONECARE, BONEFLEX, DLRCARE,
NOMAXIN,  VISINDLR,  MEKINDLR,  SINALDOX,  XEMEDLR  F.  ,  ROMADWL,
BRIDOL, BASTEM, OXIREV, PROXINNOVX3, COLGEN, INSTA COLGEN, HIGH
COLAG,  WOW  COLAG-X,  COLGTECH,  COLAGHID,  COLMETAX,  CLADEX,
INNOCAP, ROMADQL, FLEXGES, CALDEX, BRAXPHAR, PROGAN, ROMADAUL,
CONMETAX, REVIFIM, SANVEL, ROMADO-LIQ, SENATOL, ROMADOLIQ 500,
SENATOK, FENASET, ROMA-DAL, REN- D, BRINAL, EPALIM, OXICEL, REST-
CEL,  ZULDEN,  PEPTIM.,  NATURALEZA  VIVA,  BINEST  ALL,  BIEN-STAR  10,
MANAPLUSS,   SUPRAZEN,  HS  MANANTIAL,  FORT  10,  ALIMENT  ZEN,
NUTRECONSUM, EQUILI   ZEN, NUTRXPRO,  MULTINSUR, FACTOR, SUPLE
FACTOR, NUTX COMP-B, NATURAS PRO , LIV NATURAL´S, HERBOVIT, ALL
NATURAL´S PLUS,  NATURE ZEN,  ALINSUR PLUS,  MEGANATURAL´S PLUS,
ULTRA NATURAL´S PLUS, NATUPLUSS, ALL PLUS,  CERQ FT, LINANEX PLUXX,
MULTIV, CALOSFACTOR, PHOSPOGKT, B-COMP/3X, CART1/L4/G0, CALC1B,
G1MG ENRG7,  COLANGPLUSS,  HIDROLITI,  VIT.AFRANCES-A, C4RT1L FLUX,
CALOST  FACT,  MAX  MQN,  TERA  VIT,  FORCE  FLUX,  COLNGELALLPLUS,
FERRHEL, FERRFUL, APEVT, CANDEM, CANFEL, CIEQLEN, CHINPLUS,  DISOQ,
SCOBIT, NATULPHAM, TERASCORPIN, , EIIXC VID, ULTR PLUSS, ULTRA FLES,
COMPEBLEXT,   GREEN,  BLAST,  PRIME,  GOD,  PERFECT,  REBEL,  BEAST,
GREAT,  BRAVE,  3,  IMPACT,  STEEL,  PRO-X,  MYORUSH,  HIPE,  UPP,  HERO,
FUSION, LEGEND, RAW, BLITZ, PREMIUM, BLAZE HYPER, FASTER, PROGAINZ
, PROBULK, RAYDEN, SMATCH, ATTACK, BATTLE, KONG, FACTOR, HEAVY,
DIMENSIÓN,  MAGNUM,  FACTOR,  920,  REDCELL,  BIOPLUSS,  MEGAMAX,  ,
PWRCLE´R, PWRVID, BIETRA, KOLLAGEN-PRO, EP-GALIV, EGAL PRIME, N-
PERYM, PERIICUM, KOL-GHEN 10,  KO-LAG, COL-HDR, DIFENCE-VIT,  DEFS
MAX,  PROPEPTY,  ,  AMINMIXED,  MINVITAM,  MINVITCOMB,  PROTOXIUM,
AMINVIT,  0-DLR,  DLR30,  JADE,  FRIDAM,  FREE-DLR,  FENUTH,  CANACOL,
MAYTEC,,

PRESENTACION
COMERCIAL:

DESDE 10 GRAMOS HASTA 25.000 MIL GRAMOS,

TITULAR(ES): ALL NATURAL´S PLUS con domicilio en BOGOTA - D.C.,

FABRICANTE(S): ALL NATURAL´S PLUS con domicilio en BOGOTA - D.C.,

ARTICULO SEGUNDO: El producto debe cumplir con los requisitos sanitarios que le sean aplicables en
materia  de  rotulado  de  alimentos  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  Resolución  5109  de  2005,
Resolución  333  de  2011  si  es  el  caso.

ARTICULO TERCERO: Los derechos que se deriven de esta resolución,  quedarán sujetos a revisión
posterior de la documentación que soporta el cumplimiento de los requisitos exigibles según el caso, por
parte de la DIRECCION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS -  INVIMA,  quien así  mismo realizará las  actividades de Inspección,
Vigilancia y Control  a que halla lugar de conformidad con la previsto por la Resolución 2674 de 2013
modificada por la Resolución 3168 de 2015.

ARTÍCULO CUARTO: Notificar la presente resolución al interesado, advirtiendo que contra la misma procede
únicamente el Recurso de Reposición, que deberá interponerse ante el DIRECTOR DE ALIMENTOS Y
BEDIBAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA,
dentro de los  días a su notificación personal, de conformidad con lo señalado en el Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: La vigencia del presente Registro sanitario se contara a partir de la firmeza  de la
presente  resolución  de  conformidad con lo  dispuesto  en  el  articulo  87  del   Código  de  Procedimiento
Administrativo  y  de  lo  Contencioso  Administrativo.

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de ejecutoria.

De igual manera, el Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA, manifiesta que
el interesado declaró que el producto amparado cumple con todos los requisitos establecidos por el Artículo
126 del Decreto 019 de 2012, Resolución 2674 de 2013 y Resolución 719 de 2015 y las normas  sanitarias
vigentes aplicables, y que toda la información suministrada a la autoridad es auténtica y veraz, que su
comercialización será posterior a la presente notificación cumpliendo estrictamente con las especificaciones
de calidad definidas para el producto y que se encuentra sometido vigilancia posterior por parte de las
autoridades sanitarias correspondientes, de acuerdo con lo establecido en las precitadas normas. Por lo tanto
asume la responsabilidad sobre cualquier inconsistencia que se presente entre la información suministrada y
la que resulte de las acciones que se ejerzan por parte de las autoridades.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Carrera 10 # 64 - 28 PBX: 2948700 Pagina Web http://www.invima.gov.co Pagina 2 de 3



________________________________
CARLOS ALBERTO ROBLES COCUYAME

DIRECTOR TECNICO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

Se expide en Bogotá D.C. el 15 de Marzo de 2021

Los derechos que se deriven de este Registro Sanitario quedarán sujetos a revisión posterior por parte del
INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA quien realizará las
actividades de Inspección, Vigilancia y Control  a que halla lugar de conformidad con lo previsto por la
Resolución 2674 de 2013.

La impresión en soporte cartular (papel) es una reproducción del documento original que se encuentra en
formato electrónico firmado digitalmente, cuya representación digital goza de plena autenticidad, integridad y
no repudio, en cumplimiento de la ley 527 de 1999 (Artículos 6 a 13 y 28) y de la ley 962 de 2005 (Artículo 6)

NOTA: La información consignada es fiel copia de la inscrita en la Base de Datos de Registros
Sanitarios del INVIMA a la fecha de su expedición. El documento electrónico se puede consultar en la
dirección http://www.invima.gov.co

Este espacio, hasta la firma se considera en blanco.

Carrera 10 # 64 - 28 PBX: 2948700 Pagina Web http://www.invima.gov.co Pagina 3 de 3


		2021-03-15T15:57:19-0500
	BOGOTA D.C., Colombia
	Invima




